Drucksache IX/0272/1

Magistrat der Stadt Weiterstadt

Weiterstadt, den 06.02.2012 I/4 Ze/Ni

Vorlage an

Stadtverordnetenversammlung für die Sitzung am

Bericht Servicestelle Kinder- und Jugendbeteiligung

Beschlussvorschlag:

- 1. Der Bericht Kinder- und Jugendbeteiligung Weiterstadt 8/2010 2011 wird zur Kenntnis genommen.
- 2. Die Servicestelle Jugendbeteiligung als Institution in Weiterstadt wird in dieser Form festgeschrieben.
- 3. Die finanzielle Ausstattung der Servicestelle und die Finanzierung der FSJ-Stelle (Freiwilliges-Soziales-Jahr) erfolgt nach Ablauf des Projektes Lebenswelt Schule über den städtischen Haushalt.

Sachverhalt:

Die Stadtverordnetenversammlung beschloss 2010 das Konzept zur Förderung der Beteiligung von Kindern- und Jugendlichen in Weiterstadt.

Sie beauftragte den Fachbereich IV, die Servicestelle Kinder- und Jugendbeteiligung einzurichten und bis Ende 2011 einen Bericht über den Stand der Kinder- und Jugendbeteiligung in Weiterstadt vorzulegen.

Finanzielle Auswirkungen:

Kosten Freiwilliges soziales Jahr:	9.500,00€
Beteiligungspreis:	5.000,00€
Kosten für Werbung und Veranstaltungen	
der Servicestelle und der Jugendgruppe JUST:	5.000,00€
Gesamt:	19.500,00€

Für den Haushalt 2012 wurden hier vorsorglich bereits 14 500 € angemeldet.

Der Sachverhalt wurde am 31.01.2012 im Magistrat beraten.

- Rohrbach -Bürgermeister

Anlage:

Bericht Kinder- und Jugendbeteiligung Weiterstadt 08/2010 - 2011